
PŮJČOVNÍ a PROVOZNÍ  ŘÁD 
    Všeobecné obchodní podmínky 

Tento půjčovní řád, respektive Všeobecné obchodní podmínky pronájmu a servisu lyžařského  a 
cyklistického sportovního vybavení je nedílnou součás  Půjčovní smlouvy o vypůjčení sportovního 
vybavení, u avřené me i   den k  oležal se sídlem nám   lípy svobody   ,       , Praha   ,     
          dále jen jako  pronajímatel   a nájemcem resp.  áka níkem  dále jen jako  nájemce , 
jehož identifikace je uvedena v  áhlaví této Půjčovní smlouvy o nájmu sportovního vybavení  dále jen 
jako  Půjčovní smlouva   nebo  aká kového listu  dále jen jako   L  . 

1. Předm tem nájmu podle Půjčovní smlouvy je vybavení uvedené v Půjčovní smlouv ,  dále jen 
 vybavení  . Pronajímatel prohlašuje, že toto vybavení je určené k obvyklému užívání dle 
pokynů výrobce a je k tomuto  působilé. 

2. Půjčovní smlouva se u avírá na dobu uvedenou v Půjčovní smlouv . Pokud nájemce nevrátí 
pronajímateli vybavení v uvedeném termínu, smluvní strany se domluvily, že doba nájmu se 
m ní na dobu neurčitou, přičemž každá strana může smlouvy písemn  vypov d t be  udání 
důvodu a to t n., že ke dni doručení výpov di druhé stran  končí doba nájmu. Pokud 
nájemce vrátí vybavení dříve, než je uvedeno v Půjčovní smlouv , uhra ené půjčovné se 
nevrací. Pokud nájemce nevrátí vybavení do termínu uvedeného v Půjčovní smlouv , hradí 
pronajímateli nájemné ve  výši stanovené v ceníku platném ke dni půjčení vybavení až do dne 
vrácení vybavení. 

3. Při u avření  Půjčovní smlouvy je nájemce povinen předložit platný občanský průka  nebo pas 
a  složit u pronajímatele vratnou jistotu, t v kauci, ke které se připočítává cena 
předpokládaného půjčovného dle termínu výpůjčky uvedeného v Půjčovní smlouv . Tato 
kauce ve výši vratné  álohy a  álohy na předpokládané půjčovné je po celou dobu výpůjčky 
složena u pronajímatele. Pronajímatel vrátí kauci poníženou o spotřebované nájemné  a 
vybavení  a předpokladu, že nájemce dodržel Půjčovní smlouvu a vrátil nepoško ené a 
kompletní vybavení v dohodnutém  termínu. Pronajímatel je oprávn n  apočíst vůči 
jistot /kauci své pohledávky  a nájemcem dle u avřené Půjčovní smlouvy. 

4.  a vypůjčení vybavení nájemce uhradí pronajímateli nájemného dle ceníku pronajímatele, 
platného ke dni u avření Půjčovní smlouvy.  áloha na nájemné se hradí předem při  apůjčení 
vybavení. 

5.  ájemce nebo třetí osoba nebo ne letilá osoba, jíž umožnil vybavení používat,  je oprávn n 
užívat sportovní vybavení pou e k  čelům, k nimž je výrobcem určeno.  ájemce bere na 
v domí, že lyžování je nebe pečný sport, při kterém může dojít k  ra ům. Správn  seří ené a 
nastavené lyžařské vá ání pou e minimali uje, ale nevylučuje v nik  ra ů. Při sportu je 
nájemce povinen při působit používání vybavení  stavu sje dovky, klimatickým a místním 
sn hovým podmínkám a svým schopnostem.  ájemce je povinen při přev etí vybavení  
 kontrolovat  daje lyžaře  na dokladu o seří ení a v případ  nesrovnalostí ihned informovat 
obsluhu. 

6. V případ  poško ení nebo  trát  vybavení, je nájemce povinen k  hrad  škody. Povinnost 
vrátit nepoško ené vybavení se v tahuje i na příslušenství,  ejména na obaly na vybavení a 
spinky na lyže.   a ne myslné poško ení se nepovažuje  ejména jí da na terénu be  souvislé 
sn hové pokrývky, po št rku, či jiném hrubém povrchu, poško ení vybavení sušením na 
tepelných  drojích nebo v jejich blí kosti či  tráta nebo odci ení vybavení.  ále je výslovn  
 aká áno používat lihové či jiné nesmyvatelné popisovače k popisování vybavení, jí da na 
vypušt né pneumatice,  apichování b žeckých lyží patkami do sn hu apod.  ájemce není 
oprávn n provád t na vybavení jakékoliv  m ny či  asahovat do seří ení vá ání.  



7.  ájemce smí odkládat půjčené vybavení pou e na místa, kde jsou  abe pečeny proti odci ení 
  schovny lyží, vyhra ené u amykatelné prostory ubytovací  aří ení apod. . Je  aká áno 
ponechávat půjčené v ci be  dohledu na volném prostranství  např. u restauračních  aří ení, 
vleků apod.  a v prostorách, které nejsou jejich provo ovatelem k tomuto  čelu výslovn  
určeny  chodby restauračních a ubytovacích  aří ení apod. . 

 

8.  ájemce podpisem půjčovní smlouvy nebo poskytnutím  dajů do  aká kového listu 
poskytuje  hotoviteli resp. pronajímateli své osobní  daje a souhlasí s tím, aby tyto  daje 
 avedl do své databá e,  pracovával je a nakládal s nimi v ro sahu ne bytném pro realizaci 
jedné  aká ky, to vše dle  ák.    /2    Sb.  hotovitel se  ava uje tyto  daje chránit před 
 neužitím, neposkytne je třetí osob , ani je elektronicky ne pracuje a po reali aci  aká ky 
skartuje  aká kový list, resp. půjčovní smlouvu s osobními  daji klienta. 

9. V  áležitostech, které nejsou nájemní smlouvou a t mito podmínkami výslovn  upraveny, se 
nájemní v tah řídí příslušnými ustanoveními platných právních předpisů  eské republiky. 

10. Nájemce svým podpisem Půjčovní smlouvy nebo převzetím ZL potvrzuje, že: 

a  přev al vybavení ve stavu  působilém k obvyklému užívání a že byl poučen o  působu jeho užívání; 

b  je sro um n s  m, že pokud bude v prodlení s vrácením pronajatého vybavení pronajímateli, je 
pronajímatel oprávn n ohlásit vybavení jako  tracené nebo  ci ené policejním or ánům, příp. podat 
žalobu na vydání v ci u příslušného soudu s  m, že důsledky, které   takové skutečnos  mohou pro 
n j vyplynout, nese výlučn  nájemce; 

c) Nájemce bere na vědomí, že lyžování je nebezpečný sport, při kterém může dojít k úrazům. 
Správně seřízené a nastavené lyžařské vázání pouze minimalizuje, ale nevylučuje vznik úrazů. Při 
sportu je nájemce povinen přizpůsobit používání vybavení  stavu sjezdovky, klimatickým a místním 
sněhovým podmínkám a svým schopnostem. Nájemce je povinen při převzetí vybavení  
zkontrolovat údaje lyžaře  na dokladu o seřízení a v případě nesrovnalostí ihned informovat 
obsluhu.  

d  je si v dom, že pronajímatel seřídil lyžařské vá ání podle  dajů, které pronajímateli sd lil nájemce, 
a že případné sd lení nepravdivých nebo nepřesných  dajů může ne a vn  ovlivnit správné 
fun ování be pečnostního vá ání; 

e  je si v dom, že pokud v dob  trvání nájemní smlouvy dojde ke  m n  skutečnos , podle nichž 
pronajímatel seřídil be pečnostní vá ání lyží, je pro správné fun ování be pečnostního vá ání 
ne bytné jeho nové seří ení podle aktuálních parametrů; 

f  veškeré  daje jím poskytnuté pro  čely u avření Půjčovní smlouvy nebo ZL jsou pravdivé; 

   přev al tyto Všeobecné obchodní podmínky nájmu sportovního vybavení jakožto nedílnou součást 
Půjčovní smlouvy nebo ZL a že s t mito podmínkami be  výhrad souhlasí. 

 

V Praze dne 1.10.2023 
 

 


